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W Senacie odbyło się spotkanie dotyczące wsparcie dla produkcji filmowej w Polsce. Uczestniczyli w

nim: Małgorzata Kidawa-Błońska, marszałek Senatu, Hanna Wróblewska, ministra kultury i dziedzictwa

narodowego, Maciej Wróbel, sekretarz stanu w MKiDN, parlamentarzyści oraz przedstawiciele branży

filmowej.

Podczas spotkania przedstawiono „Plan działań na rzecz rozwoju polskiej kinematografii”. Jednym z

kluczowych tematów było stworzenie narzędzi wspierających kina, które odgrywają istotną rolę w

budowaniu systemu rozwoju sektora filmowego. W społecznościach lokalnych kina często stanowią

największe publicznie dostępne sale, umożliwiające organizację wydarzeń kulturalnych. W małych

miejscowościach polskie filmy stanowią nawet do 40% repertuaru. Redukcja sieci kin mogłaby

prowadzić do poważnych problemów z dystrybucją polskich filmów i ograniczeniem dostępu do rodzimej

kultury w lokalnych społecznościach.

Poruszono także kwestię modelu ulg podatkowych, który w Europie i na świecie stanowi powszechną

formę wsparcia finansowego produkcji audiowizualnych. Model ten umożliwia odpisy podatkowe lub

zwrot zapłaconego podatku na terenie danego państwa, pod warunkiem wcześniejszej certyfikacji

produkcji pod względem walorów kulturowych i ekonomicznych. Certyfikacją zajmują się

wyspecjalizowane instytucje kinematograficzne, natomiast rozliczenia ulg odbywają się bezpośrednio z

urzędami skarbowymi. Obecnie Polski Instytut Sztuki Filmowej prowadzi analizę możliwości wdrożenia

takiego modelu finansowania.

Planowane zmiany obejmują następujące obszary:

stabilność i przewidywalność publicznego finansowania produkcji filmowej i serialowej oraz

przyciąganie kapitału prywatnego,

rozwój narzędzi wsparcia dystrybucji kinowej polskich tytułów,

odbudowę zaufania widzów do polskiego repertuaru filmowego, co powinno zwiększyć

frekwencję w kinach,

wzmocnienie infrastruktury kin oraz profesjonalizację kadr filmowych,

promowanie kształcenia, rozwój umiejętności i tworzenie wysokiej jakości miejsc pracy,

zapewnienie równości i sprawiedliwości społecznej oraz przeciwdziałanie zjawiskom takim jak

mobbing, dyskryminacja i korupcja,

wsparcie działań na rzecz adaptacji sektora do innowacji przy jednoczesnym poszanowaniu praw

własności intelektualnej.

Współpraca z organizacjami branżowymi i samorządami

Od grudnia zeszłego roku odbyło się wiele spotkań z przedstawicielami organizacji branżowych sektora

filmowego, w wyniku których opracowano pierwszą wersję „Planu działań na rzecz rozwoju polskiej

kinematografii”, która obejmuje m.in.:

ewaluację modelu finansowania produkcji filmowych i serialowych,

prace legislacyjne dotyczące kinematografii,

działania inwestycyjne mające na celu modernizację infrastruktury produkcji i postprodukcji

filmowej, szkolnictwa branżowego oraz kin,

pakiet działań miękkich, w tym zbliżenie sektorów finansowego i filmowego, intensyfikację

zaangażowania TVP, działania na rzecz rozwoju widowni, programy wspierające dystrybucję
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polskich filmów, programy szkoleniowe, wsparcie dla krytyków filmowych, przeciwdziałanie

mobbingowi i dyskryminacji oraz zwiększenie dostępności materiałów archiwalnych.

Rozpoczęto także rozmowy z przedstawicielami samorządów terytorialnych w celu ścisłej współpracy z

Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego, w tym zachęcania województw i miast do tworzenia

funduszy filmowych. W najbliższym czasie planowane są kolejne spotkania ze stowarzyszeniami i

gildiami działającymi w obszarze montażu i postprodukcji filmowej.
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